
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 февраля 2019 г. № 20

г. МАХАЧКАЛА

О создании государственного бюджетного учреждения

Республики Дагестан «Заводская конюшня

«Дагестанская» с племенным конным заводом»

Правительство Республики Дагестан постановляет;

1. Создать государственное бюджетное учреждение Республики

Дагестан «Заводская конюшня «Дагестанская» с племенным конным

заводом» (далее - ГБУ РД «Заводская конюшня «Дагестанская» с ПКЗ»).

2. Установить, что;

функции и полномочия учредителя ГБУ РД «Заводская конюшня

«Дагестанская» с ПКЗ» осуществляет Министерство сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан;

расходы на содержание ГБУ РД «Заводская конюшня «Дагестанская» с

ПКЗ» осуш;ествляются за счет средств республиканского бюджета

Республики Дагестан, предусмотренных Министерству сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан;

основной целью деятельности ГБУ РД является осуш,ествление

государственных мероприятий по | организации воспроизводства и

улучшению качества поголовья лошадей для их использования

потребителями, а также в целях развития конного спорта.

3. Утвердить;
перечень мероприятий по созданию ГБУ РД «Заводская конюшня

«Дагестанская» с ПКЗ» согласно приложению № 1.
перечень недвижимого имущества и особо ценного движимого

имущества, закрепленного на праве оперативного управления за ГБУ РД

«Заводская конюшня «Дагестанская» с ПКЗ» согласно приложениям № 2 и

№ 3 соответственно.

5. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г.

№ 106 «О подведомственности государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,



2005, № 6, ст. 454; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 18 мая, ■№ 0500201605180003; 18 августа,

№ 0500201608180006; 24 августа, 0500201608240004; 20 октября,

№ 0500201610200001; 2017, 22 мар|га, № 0500201703220009; 6 июня,
№ 0500201706060013), дополнив 1подраздел «Учреждения» раздела

«Министерство сельского хозяйства и продовольствия РД» позицией

следующего содержания;

«ГБУ РД «Заводская конюшня «Дагестанская» с

племенным конным заводом» i г. Каспийск».

Заседатель Правительства

еспублики Дагестан А. Здунов
УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 20 февраля 2019 г. № 20

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по созданию государственпого

бюджетного учреяеденин Республики Дагестан

«Заводская конюшня «Дагестанская»

с племенным корным заводом»

№ Наименование Ответственные
Сроки проведения

п/п мероприятия исполнители

1 2 3 4

1. Разработка, утвер- Минсельхозпрод РД,

ждение и государ- Минимущество РД

ственная регистрация

устава ГБУ РД /
«Заводская конюшня

«Дагестанская» с ПКЗ»

2. Проведение конкурса Минсельхозпрод РД,

на замещение должно- Минимущество РД

сти руководителя ГБУ i
РД «Заводская конюш

ня «Дагестанская» с

ПКЗ» и заключение

трудового договора

3. Представление в Мин- ГБУ РД «Заводская

имущество РД све- конюшня «Дагестан-

дений для внесения со- екая» с ПЕСЗ»

ответствующих изме

нений в реестр госу

дарственного имуще

ства Республики Даге

стан

в месячный срок со дня

вступления в силу нор

мативного правового

акта о создании ГБУ

РД «Заводская конюш

ня «Дагестанская» с

ПКЗ»

в месячный срок со дня

государственной реги

страции устава ГБУ РД

«Заводская конюшня

«Дагестанская» с ПКЗ»

в месячный срок со дня

вступления в силу нор

мативного правового

акта о создании ГБУ

РД «Заводская конюш

ня «Дагестанская» с

ПКЗ»



4. Формирование и

утверждение государ

ственного задания для

ГБУ РД «Заводская

конюшня «Дагестан

ская» с ГЖЗ»

Минсельхозпрод РД в месячный срок после

I официального опубли-

I кования закона Респуб

лики Дагестан о рес

публиканском бюджете

' Республики Дагестан

на очередной финансо

вый год и плановый

; период



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 20 февраля 2019 г. № 20

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимого имущества, закрепленных на праве

оперативного управления за государственным бюджетным учреждением

«Заводская конюшня «Дагестанская» с племенным конным заводом»

№

п/п

Наименование

объекта

недвижимости

Адрес объекта

недвижимости

Кадастровый номер

объекта недвижимости

Номер объекта недвижимости в

реестре государственного

имущества Республики Дагестан

1 2 3 4 5

1. Земельный

участок

(2350000 кв. м)

2. Земельный

участок

(1 150 ООО кв. м)

3. Административное

здание

(Литер «А»)

(403,5 кв. м)

РеспубликаДагестан,

Карабудахкентскийрайон,

пос. Турали, 6

Республика Дагестан,

Карабудахкентский район,

пос. Турали, 6

Республика Дагестан,

Карабудахкентский район,

пос. Турали, 6

05:09:000024:801 данные отсутствуют

05:09:000024:26 данные отсутствуют

05:09:000000:887 00513086000022



4. Конюшня - сарай

(Литер «ГЗ»)

(513,3 кв.м)

5. Конюшня-

типовая

(Литер «Г 5»)
(981,6 кв. м)

6. Конюшня-

изолятор

(Литер «Г1»)

(182,3 кв. м)

7. Конюшня-

типовая

(Литер «Г 4»)
(1000,9 кв. м)

8. Склады

(Литер «Г»)

(330 кв. м)

9. Склад

(Литер «Г2»)

(185,3 кв. м)

Республика Дагестан,

Карабудахкентскийрайон,

нос. Турали, 6

Республика Дагестан,

Карабудахкентский район,

нос. Турали, 6

Республика Дагестан,

Карабудахкентский район,

пос. Турали, 6

Республика Дагестан,

Карабудахкентский район,

пос. Турали, 6

Республика Дагестан,

Карабудахкентский район,

пос. Турали, 6

Республика Дагестан,

Карабудахкентский район,

пос. Турали, 6

4

05:09:000000:893

05:09:000000:888

05:09:000000:891

05:09:000000:890

05:09:000000:889

05:09:000000:892

00513086000025

00513086000027

00513086000028

00513086000026

00513086000023

00513086000024



10.

11.

12.

13.

Водопровод

(1,31 км.)

Газопровод

(557 м)

Газопровод

(403 м)

Линия

электропередачи

(4,7 км.)

14. Сети

электрические

внутренние

(1,3 км.)

Республика Дагестан,

Карабудахкентский район,

нос. Турали, 6

Республика Дагестан,

Карабудахкентский район,

пос. Турали, 6

Республика Дагестан,

Карабудахкентский район,

пос. Турали, 6

Республика Дагестан,

Карабудахкентский район,

пос. Турали, 6

Республика Дагестан,

Карабудахкентский район,

пос. Турали, 6

данные отсутствуют 00513086000041

данные отсутствуют 00513086000039

данные отсутствуют 00513086000040

данные отсутствуют 00513086000035

данные отсутствуют 00513086000037



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 20 февраля 2019 г. № 20

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов особо ценного движимого имущества,

закрепленных на праве оперативного управления за государственным

бюджетным учреяедением «Заводская конюшня «Дагестанская» с племенным конным заводом»

№

п/п

Наименование объекта

движимого имущества /
кличка лощади

Количество Инвентарный номер

Первоначальная

(балансовая)

стоимость,

(тыс. рублей)

Остаточная

стоимость

1 2 3 4 5 6

Производящий состав лошадей

1. Агаси 1 данные отсутствуют 22,0 данные отсутствуют

2. Агнесса 1 данные отсутствуют

00 о
данные отсутствуют

3. Айдерей 1 данные отсутствуют 15,0 данные отсутствуют

4. Алхиса 1 данные отсутствуют 10,0 данные отсутствуют

5. Альпия 1 данные отсутствуют 18,0 данные отсутств)тот

6. Амаха 1 данные отсутствуют 39,0 данные отсутствуют

7. Амба 1 данные отсутствуют 18,0 данные отсутствуют



8. Андромеда

9. Анталина

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Арагон

Асида

Астрида

Асьмина

Ахчара

Ганга

Горянка

Дань

Динария

Кепдери

Макруб

Марзанах

2

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

30,0

34,0

20,0

14,0

30,0

34,0

38,0

21,0
I

38,0

21,0

18,0

48,0

716,0

47,0

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данныеотсутствуют

данные отсутствуют

данныеотсутствуют

данные отсутствуют

данные отсзпгствуют

данные отсутствуют



1 2 3 4 5 6

22. Фокусница 1 данные отсутствуют 20,0 данные отсутствуют

23. Халид 1 данные отсутствуют 15,0 данные отсутствуют

24. Ханум 1 данные отсутствуют 38,0 данные отсутствуют

Молодняк

25. Абай 1 данные отсутствуют 37,0 данные отсутствуют

26. Абид 1 данные отсутствуют 24,0 данные отсзпгствуют

27. Агония 1 данные отсутствуют 28,0 данные отсутствуют

28. Адвен 1 данные отсутствуют 30,0 данные отсутствуют

29. Адрат 1 данные отсутствуют 37,0 данные отсутствуют

30. Ажай 1 данные отсутствуют 21,4 данные отсутствуют

31. Азиатка 1 данные отсутствуют 24,0 данные отсутствуют

32. Аида 1 данные отсутствуют 34,0 данные отсутствуют

33. Акай 1 данные отсутствуют 21,0 данные отсутствуют

34. Аката 1 данные отсутствуют 21,0 данные отсутствуют



35. Акеп

36. Акира

37. Акмол

38. Акса

39. Аксарапа

40. Алада

41. Аланария

42. Альмактум (Дариан)

43. Амана

44.

45.

46.

47.

48.

Амелита

Амирбек

Амирдаг

Амроза

Амру

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

30,0

37,0

21,0

24,0

50,0

22,0

37,0

50,0

28,0

22,0

22,0

24,0

51,0

22,0

данные отсутствзлют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют



49. Ана

50. Ангария

51. Анод

52. Арава

53. Арго-Джан (Багдад)

54.

55.

56.

57.

Арда

Арпа

Аршин

Атабек

58. Ахалбай

59.

60.

61.

62.

Ахзода

Ахилес

Ахир

Ашамаз

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

37,0

33,0

24,0

30,0

37,0

30,0

37,0

21,0
i

76,0

30,0

22,0

28,0

22,0

50,0

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют



63. Байгур-джан (Ахадар)

64. Галакс

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

Галхара

Гамак

Гасик

Гасимбек

Гаскония

Гах

Гахад

Гермес

Гимри

Глория

Гонка

Гранда

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

62,0

24,0

22,0

22,0

28,0

62,0

37,0

22,0

50,0

34,0

30,0

37,0

37,0

22,0

данные отсутствз^ют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

!

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют



1

77. Грум

78. Даду

79. Далида

80. Дамирхан

81. Дарбаши

82. Дарина

83. Дарипа

84. Джами

85. Джана

86. Дива

87. Диплом (Домаск)

88. Довод

89. Дудочка

90. Кариатида

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

24,0

30,0

37,0

22,0

37,0

22,0

56,0

22,0

30,0

51,0

34,0

37,0

24,0

37,0

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют



91. Кокетка

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

Корсика

Ладья

Ларедут

Малик

Марьям

Модейра

Наргыза

Фаризат

Хабека

101. Хазарин

102. Халиса

103. Хами

8

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсзпгствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

34,0

37,0

34,0

67,0

34,0

21,0

34,0

24,0

24,0

30,0

37,0

34,0

22,0

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют



l_

104.

105.

106.

107.

108.

ТракторМТЗ-80№ ЕХ-65-44

Агрегатстогометатель

ЭкскаваторЭО-3621

А/м ВАЗ-21074№ К-017СН

А/м ГАЗ-САЗ3507

№ А714-НВ

109. А/м ВОЛГА (Siber)№ 06610

110, А7м KAJVLA3 5320 В107РС

Машиныи оборудование

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствл^т

56,0

63,0

208,0

177,0

102,0

558,0

249.0

данные отсутствуют

данные отсзпгствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствзтот

данные отсутствуют


